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KẾ HOẠCH 

Tổ chức cuộc thi tác phẩm tuyên truyền về phòng cháy, chữa cháy 

và cứu hộ, cứu nạn cho học sinh THPT năm 2021 

 

 

          Thực hiện Kế hoạch số 101/KH-UBND ngày 07 tháng 01 năm 2021 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Bến Tre về việc Tổ chức các hoạt động tiến tới kỷ niệm 60 năm 

Ngày truyền thống lực lượng Cảnh sát phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ 

(04/10/1961-04/10/2021) và 20 năm Ngày toàn dân phòng cháy và chữa cháy 

(04/10/2001-04/10/2021). 

          Căn cứ nhiệm vụ được phân công, Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng Kế hoạch 

tổ chức cuộc thi Tiểu phẩm tuyên truyền về phòng cháy, chữa cháy và cứu hộ, cứu 

nạn cho học sinh THPT năm 2021 như sau: 

          I. Mục đích, yêu cầu 

          1. Mục đích 

         Tuyên truyền sâu rộng đến cán bộ, giáo viên và học sinh truyền thống vẻ vang 

qua 60 năm xây dựng và trưởng thành của lực lượng cảnh sát phòng cháy, chữa cháy.  

Nâng cao nhận thức cho học sinh về ý nghĩa, tầm quan trọng của công tác 

phòng cháy, chữa cháy tại trường học, gia đình và cộng đồng. 

2. Yêu cầu 

         Tất cả các trường THPT đều có tác phẩm gửi dự thi cấp tỉnh với nội dung chủ 

đề nêu trên.   

        II. Hình thức và nội dung chủ đề cuộc thi 

1. Hình thức: Tác phẩm dự thi thể hiện qua các hình thức như: Thơ, nhạc, đặt 

lời mới cho các bài dân ca, bài lý, bài vè, bài vọng cổ, hò đối đáp, tiểu phẩm tuyên 

truyền, …theo chủ để và được thu âm qua đĩa CD, DVD hoặc USB  nộp về cho BTC 

cuộc thi (khuyến khích có nhạc đệm cho phần trình bày tác phẩm). 

2. Nội dung: Ca ngợi truyền thống vẻ vang của lực lượng cảnh sát phòng cháy, 

chữa cháy; tầm quan trọng của công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu hộ cứu nạn; 

trách nhiệm của bản thân, gia đình và nhà trường trong công tác phòng cháy, chữa 

cháy. 

III. Thời gian, giải thưởng, kinh phí 



- Bài thi nộp về Phòng Chính trị tư tưởng Sở Giáo dục và Đào tạo đến ngày 

18/10/2021 (tác phẩm gồm 1 bảng đánh máy trên giấy A4 và 1 file thu âm). Chấm thi 

và công bố kết quả trước 10/11/2021. 

- Giải thưởng: BTC trao các giải Nhất, Nhì, Ba và khuyến khích các tác phẩm 

đạt chất lượng tốt. 

- Kinh phí: Nguồn Sự nghiệp giáo dục năm 2021 (Dự trù kinh phí đính kèm). 

          IV. Ban tổ chức, Ban Giám khảo   

1. Ông Bùi Minh Nhựt, Phó Giám đốc Sở GD&ĐT; 

2. Ông Phan Thanh Hiền, PTP Chính trị tư tưởng Sở GD&ĐT; 

3. Ông Phạm Xuân Yên, Chuyên viên Sở GD&ĐT, thư ký; 

4. Mời lãnh đạo Phòng Cảnh sát PCCC Công an tỉnh; 

5. Mời lãnh đạo Trung tâm Văn hóa, Điện ảnh tỉnh, thuộc Sở VHTT&DL. 

   V. Tổ chức thực hiện 

          1. Sở Giáo dục và Đào tạo 

  Giao phòng Chính trị tư tưởng phối hợp các đơn vị có liên quan triển khai 

thực hiện kế hoạch, tổ chức chấm thi nghiêm túc và công bố kết quả, khen thưởng 

cuộc thi. 

 Hoàn tất thủ tục quyết toán kinh phí tổ chức cuộc thi. 

 2. Các trường THPT  

Triển khai thực hiện kế hoạch, tổ chức xây dựng tác phẩm có chất lượng gửi 

dự thi cấp tỉnh; sử dụng các tác phẩm dự thi là một trong những công cụ, phương 

tiện, hình thức tuyên truyền tại trường. 

  

Nơi nhận:        KT. GIÁM ĐỐC 

-Công an tỉnh (phối hợp);                                             PHÓ GIÁM ĐỐC 

-Ban GĐ Sở (để biết);                                                                                
-Các trường THPT (thực hiện); 

-Website Sở; 

-Lưu: VT, CTTT.              
 

   Võ Văn Luyến 
    

   

 

 

 



DỰ TRÙ KINH PHÍ 

Tổ chức cuộc thi tác phẩm tuyên truyền về phòng cháy, chữa cháy 

và cứu hộ, cứu nạn cho học sinh THPT năm 2021 

  

(Đính kèm Kế hoạch số         /KH-SGD&ĐT ngày     tháng 02 năm 2021) 

NỘI DUNG SỐ TIỀN SỐ LƯỢNG TỔNG 

Giải nhất 100.000/ giải 2 giải  2.000.000 

Giải nhì 800.000/ giải 4 giải 3.200.000 

Giải ba 600.000/ giải 4 giải 2.400.000 

Giải tư 400.000/ giải 6 giải 2.400.000 

Ban Giám khảo 150.000 người/ ngày 05 người x 4 ngày 3.000.000 

Văn phòng phẩm, in 

chứng nhận, khung 

giấy khen, giấy khen 

  1.500.000 

TỔNG SỐ 14.500.000 

 

    Bằng chữ: Mười bốn triệu năm trăm ngàn đồng 
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